АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2020                                                                                                                         № 12

ст. Голуха

О введении режима повышенной
готовности на территории администрации
Голухинского сельсовета

[bookmark: sub_1000]	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», а также на основании данных Алтайского ЦГМС о высоком (четвертом) классе пожарной опасности на территории Заринского района и в связи с возможным возникновением лесных (ландшафтных) пожаров Администрация Голухинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Администрации Голухинского сельсовета с 20.04.2020 г. до особого распоряжения.
2.  Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории администрации Голухинского сельсовета (приложение 1).
3.  На период действия особого противопожарного режима запретить: посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах); разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог, на личных приусадебных участках и подсобных хозяйств.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и официальном сайте Администрации.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Голухинского сельсовета                                                         Н.А. Протасова

Приложение 1
к постановлению
от 20.04.2020 №12
Администрации сельсовета

Перечень мероприятий особого противопожарного режима
 на территории администрации Голухинского сельсовета
	№

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать совместно с представителями Федеральной противопожарной службы проведение сходов граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	27.04.2020г.
	Администрация сельсовета, сотрудники 41 - ПЧС  5 ПСО (по согласованию)

	2.
	Организовать работу населения, организаций, учреждений и предприятий по очистке территорий населенных пунктов поселения от мусора, сухой растительности и сухостоя.
	В течение всего периода
	Глава администрации сельсовета, руководители организаций, учреждений и предприятий

	3.
	Произвести объезд границ населенных пунктов и определить потенциально-опасные участки, где имеется угроза перехода лесного пожара
	До 30 апреля 2020 г.
	Администрация сельсовета совместно с сотрудниками 41 - ПЧС  5 ПСО

	4.
	Информировать население через средства массовой информации, листовки, памятки и стенды о противопожарной обстановке в поселении
	Постоянно не реже 1 раз в две недели
	Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	5.
	На объектах с массовым пребыванием людей провести практические тренировки по отработке плана эвакуации на случай возникновения пожара
	Постоянно
	Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ , руководители предприятий, учреждений, организаций

	6.
	Организовать обследование жилищного фонда в целях подготовки к весенне-летнему периоду и отопительному сезону
	По графику
	Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	7.
	Запретить сжигание мусора и производственных отходов на территории поселения.
	В течение всего периода
	Руководители предприятий, Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	8.
	Откорректировать списки техники приспособленной для целей пожаротушения и привлекаемой к тушению пожаров у населения.
	До
01.05.2020 г.
	Администрация сельсовета

	9.
	Обеспечить доступность подъезда  к источникам водоснабжения и проверить исправность пожарных гидрантов и водонапорных башен на территории сельсовета
	До
29.04.2020 г
	МУП ЖКХ «Голухинское»

	10.
	Выполнить мероприятия, исключающие возможность угрозы распространения огня на здания и сооружения в населенных пунктах, расположенных в лесных массивах при лесных   пожарах путем минерализации полос (устройство защитных полос шириной не менее пяти метров, удаление сухой растительности и т.д.)
	До 01.05.2020г
	Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	11.
	При осложнении пожарной обстановки незамедлительно принимать решение о введении особого противопожарного режима
	Постоянно
	Администрация сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	12.
	Главе администрации   сельсовета организовать передачу информации в ЕДДС по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
	Постоянно
	Глава администрации сельсовета, комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ

	13.
	Провести заседание   комиссии по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ по выполнению организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний период
	До
[bookmark: _GoBack]15.05.2020 г
	комиссия по предупреждению и ликвидации
ЧС и ОПБ, сотрудники 41 - ПЧС  5 ПСО

	14.
	Рекомендовать населению, имеющих земельные участки, строения, прилегающие к лесным насаждениям обустроить противопожарный разрыв шириной не менее 10 метров.
	До 01.05.2020г.
	Население.

	15.
	Иметь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь (ёмкость с водой, вёдра, лопата, грабли).
	Постоянно

	Население

image1.emf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]